
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Признать утратившим силу постановление администрации Пермского 

муниципального района от 28 июня 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-350 

«Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг 

для   муниципальных автономных, бюджетных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий Пермского муниципального района Пермского края, 

осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 

2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

  

О признании утратившим силу 
постановления администрации 
Пермского муниципального 
района от 28 июня 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-350 
«Об утверждении типового 
положения о закупке товаров, 
работ, услуг  
для муниципальных 
автономных, бюджетных 
учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий 
Пермского муниципального 
района Пермского края, 
осуществляющих закупки  
в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г.  
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными  
видами юридических лиц» 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-644 от 07.11.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.11.2022 14:48



 

  

2 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru).  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-644 от 07.11.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.11.2022 14:48

http://www.permraion.ru/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 

района «О признании утратившим силу постановления администрации 

Пермского муниципального района от 28 июня 2022 г. № СЭД-2022-299-01-

01-05.С-350 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, 

услуг для муниципальных автономных, бюджетных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Пермского муниципального 

района Пермского края, осуществляющих закупки в соответствии с 

Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц»» 

 

 

 

В соответствии с п. 11.1.1 протокола заседания совета Глав муниципальных 

образований при губернаторе Пермского края от 01 июня 2022 г. № 5 (далее – 

протокол) Министерство по регулированию контрактной системы в сфере закупок 

Пермского края (далее – Министерство) готовит и направляет главам 

муниципальных образований Пермского края форму типового положения о 

закупке. 

27 октября 2022 г. от Министерства поступило письмо № 32-02-исх02-149, в 

котором было сообщено об изменении формы типового положения о закупке. 

В целях соблюдения рекомендации указанной в п. 11.1.1 протокола типовое 

положение о закупке, принятое в муниципальном образовании «Пермский 

муниципальный округ», необходимо привести в соответствие с действующим 

законодательством.  

Вместе с тем, 31 августа 2022 г. распоряжением администрации Пермского 

муниципального района № СЭД-2022-299-01-01-07.С-136 «Об определении органа, 

утверждающего и размещающего в единой информационной системе в сфере 

закупок типовое положение о закупке товаров, работ, услуг и утверждении Плана 

мероприятий по автоматизации закупок» было определено, что утверждает и 

размещает типовое положение о закупке муниципальное казенное учреждение 

«Управление закупок Пермского муниципального района».  

В этой связи в целях актуализации типового положения о закупке, принятого 

в муниципальном образовании «Пермский муниципальный район», постановление 

администрации Пермского муниципального района «Об утверждении типового 

положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных, 

бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Пермского 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-644 от 07.11.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.11.2022 14:48



 

  

2 

муниципального района Пермского края, осуществляющих закупки в соответствии 

с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц» необходимо отменить, новое типовое 

положение о закупке с учетом всех нововведений утвердить приказом 

муниципального казенного учреждения «Управление закупок Пермского 

муниципального района». 

Данное постановление не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки 

регулирующего воздействия не требуется. 

Финансово-экономическое обоснование не требуется, так как потребность в 

финансовых ресурсах отсутствует. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-644 от 07.11.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.11.2022 14:48


	1
	2
	3
	4

